



Som besökare blir man sällan besviken. Serre Chevalier har det mesta för de flesta.

Foto: Lionel Coutton

Publicerad 9 feb 2009 09.53

Soliga Serre Chevalier

Med 300 soldagar om året är brännan mer regel än undantag efter ett besök i Serre Chevalier.

Men fräknarna på nosen är bara en bonus.

Skidåkningen i den sydfranska vinterresorten är en riktig höjdare.

Serre Chevalier är känt framför allt för två saker. Sina lärkträd vars gräns når strax över 2000 m ö h, och sin fantastiska offpist - ofta i kombination.

Just denna kväll fylls alpluften av stora lätta snöflingor och med dem stiger förväntningarna i dalgången. Morgonen därpå vaknar vi till ett vackert vinterlandskap.

Men uppe i backen märker vi att den nya snötäcket är tunt. Så vi är skeptiska när vår bergsguide Lionel girar in bland träden vid Aiguillette. Våra farhågor visar sig vara obefogade, vi möts av ett silkesmjukt och förvånande djupt underlag. Vinden har hjälpt till att bädda in stammarna och bidragit till särskilt gynnsamma förhållanden. Vi åker ospårat hela dagen i strålande solsken.

FAKTA

Pris just nu!

Sovbuss med UCPA v 11. Boende, liftkort, skidlärare, utrustning och helpension: 8500 kronor per person.

Charterflyg med VingAlpin v 11. Halvpension på La Maison du Bez: 7450 kronor per person.

Bra att veta:

[Visa mer](#)

Hittar snabbt en favorit

Veckans skidåkning utgår från Villeneuve där vi har liften utanför dörren. Med 250 km pist och oändliga möjligheter till offpist har vi att göra. Den lilla soldränkta vaggan vid Clot Gauthier blir snabbt en favorit. En lagom uppvärmning för ovana svensken som inte riktigt står pall för alltför långa åk. Eldprovet Casse du Boeuf tar oss tillbaka när klockan börjar närma sig stängning. En riktig dräpare under sena eftermiddags-timmen, men en repa i världsklass när liften öppnar, föret är jämnt och trängseln minimal.

Gammal skidort

Serre Chevalier är en av Frankrikes äldsta skidorter och skryter med 300 soldagar om året. Skidområdet kallas Le Grand Serre Che och består av 13 byar som växt ihop till 4; Briancon (världsarv och en av Europas högst belägna städer), Chantemerle, Villeneuve och Monétier Les Bains. Första gondolen öppnade 1941 i Chantemerle och var då Europas längsta.

Skidåkningen sker på mellan 1200 och 2760 meter över havet. Vi är uppe och nosar på den övre gränsen när vi hajkar upp till toppen av La Cucumelle (2698 möh) i jakten på nya spår. En relativt mild klättring längs en kam du tar dig till från liften med samma namn. Som besökare blir man sällan besviken. Serre Chevalier har det mesta för de flesta - från rassliga släpliftar till moderna gondoler. Svarta, röda, blå och gröna nedfarter samt närmast obegränsad och härligt lättillgänglig offpist. Ett stort liftsystem med hög kapacitet som knappt ens under de mest hektiska högsäsongveckorna plågas av köer. Och trots att solen steker alltsomoftast är kvaliteten på snön hög. Nederbörden som faller skyddas under lärkträden och förblir kall och torr.

"Speed is safety" vrålar Lionel och kastar sig än en gång in bland de kända träden. Vi skrattar och gör vårt bästa för att haka på.



Av Jenny Holmqvist

jenny.holmqvist@expressen.se